
Pravidelná měsíční zpráva za říjen 2024

Sportovní centrum mládeže
Lodní třída: RS Feva
Trenér: Miroslav Horák
Datum: 15.11.2024

V říjnu se členové SPS RS Feva účastnili závodu Suzuki 3rd International RS Feva Autumn Meeting na 
Gardě. Závodu by vzbrán do programu SPS, protože v roce 2025 bude ve stejném termínu na stejném 
místě pořádáno Mistrovství Evropy. Členové SPS tedy jeli především poznat místo v prostředí reálného 
závodu. Před samotným závodem proběhlo čtyřdenní soustředění na rozježdění.
Při soustředění jsme se snažili soustředit na trim lodí a manévry na vlnách. Poslední den se nám podařilo 
trénovat společně s loděmi z Maďarska a některými místními posádkami společné startovní procedury a 
krátké rozjížďky.

Hodnocení posádek:
Krátký – Novotný – Klukům závod „sednul“ jezdili vyrovnané výsledky. Dařily se jim starty a dobré umístění 
dokázali držet i na trati. Zaslouženě si vyjezdili celkové desáté místo a v juniorské kategorii vyhráli. Kluci 
jezdí s neuvěřitelnou lehkostí. Jsou perfektně sehraní v manévrech a jezdí s přehledem jak na kurzech proti 
větru tak po větru. I přes svůj nízký věk jsou vyježdění jezdí velice chytře a dokážou zatlačit jak na startu 
tak v soubojích na bojkách. 

Křenková – Křenková – Holky jezdily v rozjížďkách výborné výsledky většinou do pátého místa. Holky mají 
výbornou techniku a jsou perfektně sehrané. Byly asi nejlepší posádkou ve fleetu při kurzech po větru. 
Jezdily s přehledem a byly pravděpodobně jedinou posádkou, která dokázala ve všech rozjížďkách stoupat 
a vylepšovat svoji pozici. Bohužel se jim nedařilo na startu. V první a druhé rozjížďce daly BFD a  bohužel to 
zopakovaly ještě v osmé. Vzhledem k tomu, že se škrtal jen jeden výsledek, na lepší umístění to ani 
nemohlo být.

Jeřábek – Lipták – Richard zastoupil zraněného Kubu Krejzu. Na klukách bylo vidět, že spolu ještě nejsou 
úplně sehraní. Závod začali trochu smolným BFD a Péťa si potom na startu dával zbytečný odstup a do 
riskantních soubojů se mu moc nechtělo. 



Drončovská – Naxerová – Dorota zastoupila v posádce zraněnou Laru Němcovou. Holkám závod moc 
nevyšel. Nevycházely jim starty a hlavně se hledaly na stoupačkách. 

Ptáčková – Svobodová – Holky mají výbornou techniku vedení lodě a jsou výborně sehrané při manévrech. 
Prostor ke zlepšení vidím trochu při jízdě po větru. Mají zatím trochu nevyrovnané výsledky. Když zatlačily 
a podařilo se jim dobře odstartovat, byl z toho s přehledem dojezd okolo pátého místa. V každé rozjížďce 
ale dokázaly bojovat a i v případě nevydařeného startu většinou dokázaly svoji pozici trochu vylepšovat.

Výsledky závodu (celkem 51 lodí): 
• 10. místo - Krátký – Novotný (1. místo U14)
• 11. místo - Křenková – Křenková
• 17. místo - Ptáčková – Svobodová
• 40. místo - Jeřábek – Lipták
• 45. místo – Drončovská - Naxerová


